
ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 
ΠΡΟΣ:  1. κ.κ Περιφ/κους Δ/ντες Εκπ/σης 
               2. Δ/νσεις Β/θμιας Εκπ/σης και 
                   Γραφεία ΕE (με την παράκληση 
                   να ενημερωθούν  όλα τα ΕΠΑΛ)  
               3.Προέδρους Βαθμολογικών κέντρων 
                 των ΤΕΕ                           

 
ΘΕΜΑ: Ορισμός εξεταστικών κέντρων  
Υποψηφίων «με αναπηρία ή ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» 
Β΄ κύκλου ΤΕΕ, έτους 2010 που συμμετέχουν στις εισιτήριες εξετάσεις για ΤΕΙ 
   
 
          ΄Εχοντας υπόψη: 
 
1) Τις διατάξεις της αριθμ.Φ.153/Β6/8104/26-1-2004(ΦΕΚ 167-Β) Υπουργικής 
Απόφασης«Πρόσβαση αποφοίτων Β΄ κύκλου ΤΕΕ στα τμήματα και τις Σχολές 
των Ιδρυμάτων του Τεχνολογικού τομέα Ανώτατης Εκπ/σης» όπως αυτή 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την Φ.151/Β6/22070/3-3-2009 (ΦΕΚ-
373-Β)  
 2)Τις διατάξεις της αρίθμ. Φ.151/Β6/22071/3-3-2009 (ΦΕΚ-373-Β) 
Υπουργικής Απόφασης «Πρόσβαση κατόχων απολυτηρίου Επαγγελματικού 
λυκείου ΕΠΑΛ (ομάδα Α) στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (ΑΤΕΙ),στην 
Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΑΣΠΑΙΤΕ),στις 
Ανώτερες Σχολές Τουριστικής Εκπαίδευσης (ΑΣΤΕ),στις Ακαδημίες 
Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ), στις Ανώτερες Στρατιωτικές Σχολές 
Υπαξιωματικών και σχολές Αστυφυλάκων».        
3.Τις Διατάξεις της αριθμ. 1120/Η’ (ΦΕΚ 1-Β/8.1.2010) Κοινής Απόφασης 
«Καθορισμός Αρμοδιοτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων………» 
 
    Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
           Οι υποψήφιοι που ανήκουν στην κατηγορία  «με αναπηρία ή ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες » του άρθρου 12 της αριθμ.Φ.151/22071/3-3-2009 
(ΦΕΚ 373-Β) Υπουργικής Απόφασης όπως τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε 
με την αρ.2996/Β6/25-1-2010 (ΦΕΚ-55Β) και συμμετέχουν στις εισιτήριες  
εξετάσεις των αποφοίτων Β΄ κύκλου ΤΕΕ για εισαγωγή στα ΤΕΙ του έτους 
2010 εξετάζονται στις οικείες επιτροπές που λειτουργούν στα παρακάτω 
βαθμολογικά κέντρα  ως ακολούθως: 

  Στο 1ο Βαθμολογικό Κέντρο με έδρα την Α΄ Δ/νση Δ.Ε 
Αθήνας  που εδρεύει στο 1ο ΕΠΑΛ   Αθήνας (Αχιλλέως 37-41& Μυλλέρου, 
Μεταξουργείο, τηλ. 2105225189, 5203905, 5221158 FAX 2105227076) θα 
εξετασθούν οι υποψήφιοι που υπέβαλαν τα δικαιολογητικά τους στις 
επιτροπές συγκέντρωσης δικαιολογητικών των Δ/νσεων Β/θμιας Εκπ/σης: 
Αχαΐας, Αρκαδίας, Ηλείας, Μεσσηνίας, Λακωνίας, Αιτωλ/νίας, ΄Αρτας, 
Πρέβεζας, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων, Φωκίδας, Βοιωτίας, Φθιώτιδας, 
Ευρυτανίας, Ευβοίας, Κεφαλληνίας, Ζακύνθου, Λευκάδας, Κέρκυρας και 
Δ/νσεων  και Γραφείων Α΄,  Β΄,  Γ΄, Δ΄ Αθήνας, Ανατ. και Δυτ. Αττικής, 



Πειραιά, Δωδεκανήσου, Λέσβου, Χίου, Σάμου, Κυκλάδων, Λασιθίου, 
Ρεθύμνου, Ηρακλείου, Χανίων, Κορινθίας, Αργολίδας.  
 

          Στο 2ο Βαθμολογικό Κέντρο με έδρα την Δ/νση Δ.Ε Δυτ. 
Θεσσαλονίκης που θα εδρεύει στο  2ο ΣΕΚ Ευόσμου (Τέρμα Σμύρνης- 
Εύοσμος- Θεσσαλονίκη, τηλ. & fax 2310709565) θα εξετασθούν οι υποψήφιοι 
που υπέβαλαν τα δικαιολογητικά τους στις επιτροπές συγκέντρωσης 
δικαιολογητικών των Δ/νσεων Β/θμιας Εκπ/σης: ΄Εβρου, Ροδόπης, Ξάνθης, 
Καβάλας, Δράμας, Σερρών, Κιλκίς, Χαλκιδικής, Πέλλας, Ημαθίας, 
Φλώρινας, Καστοριάς, Κοζάνης, Γρεβενών, Πιερίας, Καρδίτσας, 
Τρικάλων, Λάρισας, Μαγνησίας και των Δ/νσεων και Γραφείων Ανατ. και 
Δυτ. Θεσ/νίκης.  
    Επισημαίνεται ιδιαίτερα ότι τα Γραφεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και οι 
Δ/νσεις Β/θμιας Εκπ/σης μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών που κατέθεσαν 
οι υποψήφιοι, θα πρέπει να διαβιβάσουν άμεσα τις καταστάσεις των 
«υποψηφίων με αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» κατά ειδικότητα 
στα οικεία βαθμολογικά κέντρα (Β.Κ.) και αντίγραφα των προβλεπόμενων 
δικαιολογητικών. 
 
       Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

      

             ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ 


